Sendo assim, a vigência do presente aditivo iniciará 

em 11/10/2024 e terminará em 10/10/2026, conforme o determinado pelo artigo 57 

da Lei 8.666/1993 e artigo 103 da Lei Estadual n° 15.608/2007.  

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR MENSAL ATUAL  

O valor mensal atual é de R$ 872,78 (oitocentos e setenta e dois reais e setenta e 

oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITIVO 

O valor do aditivo para o período referenciado na cláusula primeira perfaz R$ 

20.946,72 (vinte mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos).  

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE 

A CONTRATADA renuncia, neste ato, à aplicação do reajuste contratual relativo à 

data-base prevista no contrato para o período de 17/07/2023 a 16/07/2024. 

Parágrafo Único: Fica resguardado o direito ao reajuste para o período subsequente,

[...]

09:30:30 -03'00'

Governo do Estado do Paraná

Nota de Empenho

Encerrado até Junho 

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

076000 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná 2024NE000756 06/08/24

Credor 11064603000173 - TM SUL LTDA

Valor 2.336,80 (Dois mil e trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)

Classificação

Nota de Reserva 2024NR000120

Órgão Orçamento 07 - Defensoria Pública do Estado do Paraná

Unidade Orçamentária 0760 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná

SubUnidade 00000 - 0 - Não definido

Programa de trabalho F.03.061.24.